
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 86-п
от 10.09.2025 г.

О внесение изменений и 
дополнений в постановление 
администрации Нижнедобринского 
сельского поселения № 67-п от
15.12.2017г «Об 
муниципальной

утверждении
программы
территории«Благоустройство

Нижнедобринского сельского
поселения Камышинского района 
Волгоградской области на 2018-2024 
годы» ( в редакции от 11.03.2022 г. №
45-п, в редакции от 13.04.2022 г. №
52-п)

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской 
области от 31.08.2017 № 472-п «Об утверждении государственной программы 
Волгоградской области «Формирование современной городской среды 
Волгоградской области», администрация Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 
территории Нижнедобринского сельского поселения Камышинского района 
Волгоградской области на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Нижнедобринского сельского поселения № 67-п от
15.12.2017г. (далее -  муниципальная программа) следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Строку 7 Паспорта муниципальной программы «Благоустройство с. 
Нижняя Добринка Камышинского района Волгоградской области на 2018­
2027 годы» изложить в следующей редакции:



Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2018-2027 годах составит -  
4509,103 тыс. рублей из них по годам:
2018 год -  3157,895 тыс. рублей;
2019 год -  100,00 тыс. рублей;
2020 год -  150,00 тыс. рублей;
2021 год -  100,00 тыс. рублей;
2022 год -  166,868 тыс. рублей
2023 год -  166,868 тыс. рублей
2024 год -  166,868 тыс. рублей
2025 год -  147,850 тыс. рублей
2026 год -  166,868 тыс. рублей
2027 год -  166,868 тыс. рублей

1.2. Абзац 1 раздела 5 муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«Предполагаемый общий объем финансового обеспечения реализации 
муниципальной программы на 2018-2027 годы, составляет 4490,085 тыс. 
рублей, из них по годам:
2018 год -  3157,895 тыс. рублей;
2019 год -  100,00 тыс. рублей;
2020 год -  150,00 тыс. рублей;
2021 год -  100,00 тыс. рублей;
2022 год -  166,868 тыс. рублей;
2023 год -  166,868 тыс. рублей;
2024 год -  166,868 тыс. рублей.
2025 год -  147,850 тыс. рублей
2026 год -  166,868 тыс. рублей
2027 год -  166,868 тыс. рублей

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Благоустройство 
территории Нижнедобринского сельского поселения Камышинского района 
Волгоградской области на 2018-2027 годы» изложить в редакции согласно 
приложения 1 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу «Перечень территорий общего пользования с.Нижняя
Добринка, включенных в муниципальную программу», утвержденную 
Приложением № 3 к муниципальной программе дополнить строкой 6 
следующего содержания:______ ____________ ___________________________
6 с. Нижняя Добринка, 1780 Приобретение основных средств

пересечение ул. Ленина уход за деревьями, кустарниками,
и пер. Школьный, живыми изгородями, цветами
Камышинского района, летниками и многолетниками,
Волгоградской области газонами.



Текущий ремонт и содержание 
дорожек, площадок, тротуаров, 
лестниц.
Содержание и текущий ремонт 
малых архитектурных форм, детских 
игровых и спортивных площадок. 
Текущий ремонт и уход за 
ограждениями, включая парапеты 
содержание и ремонт систем 
видеонаблюдения и наружного 
освещения.
Содержание и ремонт световых 
фигур и элементов вечерней 
уличной иллюминации.
Озеленение.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте 
администрации Ьир5://т2ЬпебоЬпп5кое-5р.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Нижнедобринского 
сельского поселения



Приложение 1 к постановлению администрации 
Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского района 
Волгоградской области 
от 10.09.2025 г. № 86-п

«Приложение №2 
к муниципальной программе 

«Благоустройство территории Нижнедобринского
сельского поселения 

Камышинского района 
Волгоградской области 

на 2018-2027 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Благоустройство 

территории Нижнедобринского сельского поселения Камышинского района Волгоградской области на
2018-2027 годы»

Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Год
реализаци

и

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
Непосредственные

результаты
реализации

мероприятиявсего

в том числе

федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9



Благоустройство 
с. Нижняя 
Добринка 
Камышинского 
района
Волгоградской
области
пересечение ул. 
Ленина и пер. 
Школьный

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2018 3157,895 3000,0 157,895 Благоустройство

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2018 год

3157,895 3000,0 157,895

Благоустройство
территории Кирхи
с. Нижняя
Добринка
пер. Школьный
д.2;
пересечение ул. 
Ленина и пер. 
Школьный

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2019

50.00

50.00

50.00

50.00

Благоустройство
территории

Благоустройство
территории

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2019 год

100,00 100,0

Благоустройство
территории Кирхи
с. Нижняя
Добринка
пер. Школьный
д.2;
пересечение ул.

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2020

50.00

100.00

50.00

100.00

Благоустройство
территории

Благоустройство



Ленина и пер. 
Школьный

территории

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2020 год

150,00 150,0

Благоустройство
территории Кирхи
с. Нижняя
Добринка
пер. Школьный
д.2;
пересечение ул. 
Ленина и пер. 
Школьный

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2021

50.00

50.00

50.0

50.0

Благоустройство
территории

Благоустройство
территории

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2021 год

100,00 100,0

Благоустройство 
территории 
пересечение ул. 
Ленина и пер. 
Школьный

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2022 166,868 166,700 0,168
Благоустройство

территории

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2022 год

166,868 166,700 0,168

приобретение 
основных средств 
(садово-парковый 
инвентарь,

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2022 25,000 25,000 Приобретение 
основных средств



средства малой 
механизации и 
коммунальная 
техника,
приобретаемые в 
целях содержания 
и благоустройства 
территорий)
уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями,
цветами
летниками и
многолетниками,
газонами
(вырубка,
корчевка, обрезка,
стрижка,
выкашивание,
уборка с
последующей
утилизацией
древесных
отходов,
случайного мусора 
и скошенной 
травы, подкормка 
и обработка 
зеленых
насаждений, в том 
числе газонов, 
полив, в том числе

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2022 20,168 20,000 0,168 Уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями, цветами 
летниками и 
многолетниками, 
газонами



поливочными 
водопроводами и 
автомобилями, 
устройство, 
содержание и 
ремонт 
поливочных 
водопроводов)
текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, 
площадок, 
тротуаров, лестниц 
(подметание, 
очистка от снега, 
наледи, очистка от 
травы, посыпка 
песком или 
противогололедны 
ми реагентами, 
ремонт тротуаров 
из плиточного и 
асфальтобетонного 
покрытий, ремонт 
элементов 
лестничных 
маршей с
поручнями; уборка 
и вывоз мусора)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2022 26,700 26,700 Текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, площадок, 
тротуаров, лестниц

содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2022 60,000 60,000 Содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных



форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок 
(окраска, очистка 
от мусора, завоз 
песка,
фрагментарный 
ремонт элементов 
травмобезопасного 
покрытия, замена 
элементов садово­
паркового 
оборудования)

форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок

текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты 
(парковые зоны, 
спортивные и 
детские площадки)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2022 10,000 10,000 Текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты

содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения 
и наружного 
освещения

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2022 15,000 15,000 Содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения и 
наружного 
освещения

озеленение (в том 
числе
приобретение 
сеянцев и 
саженцев, 
удобрений)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2022 10,000 10,000 Озеленение



И Т О ГО  по 
програм м е за 
2022 год

166,868 166,868

Благоустройство 
территории 
пересечение ул. 
Ленина и пер. 
Школьный

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2023 166,868 166,700 0,168
Благоустройство

территории

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2023 год

166,868 166,700 0,168

приобретение 
основных средств 
(садово-парковый 
инвентарь, 
средства малой 
механизации и 
коммунальная 
техника,
приобретаемые в 
целях содержания 
и благоустройства 
территорий)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2023 25,000 25,000 Приобретение 
основных средств

уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями,
цветами
летниками и
многолетниками,
газонами
(вырубка,

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2023 20,168 20,000 0,168 Уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями, цветами 
летниками и 
многолетниками, 
газонами



корчевка, обрезка,
стрижка,
выкашивание,
уборка с
последующей
утилизацией
древесных
отходов,
случайного мусора 
и скошенной 
травы, подкормка 
и обработка 
зеленых
насаждений, в том
числе газонов,
полив, в том числе
поливочными
водопроводами и
автомобилями,
устройство,
содержание и
ремонт
поливочных
водопроводов)
текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, 
площадок, 
тротуаров, лестниц 
(подметание, 
очистка от снега, 
наледи, очистка от 
травы, посыпка

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2023 26,700 26,700 Текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, площадок, 
тротуаров, лестниц



песком или 
противогололедны 
ми реагентами, 
ремонт тротуаров 
из плиточного и 
асфальтобетонного 
покрытий, ремонт 
элементов 
лестничных 
маршей с
поручнями; уборка 
и вывоз мусора)
содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок 
(окраска, очистка 
от мусора, завоз 
песка,
фрагментарный 
ремонт элементов 
травмобезопасного 
покрытия, замена 
элементов садово­
паркового 
оборудования)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2023 60,000 60,000 Содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок

текущий ремонт и 
уход за
ограждениями,

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2023 10,000 10,000 Текущий ремонт и 
уход за
ограждениями,



включая парапеты 
(парковые зоны, 
спортивные и 
детские площадки)

включая парапеты

содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения 
и наружного 
освещения

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2023 15,000 15,000 Содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения и 
наружного 
освещения

озеленение (в том 
числе
приобретение 
сеянцев и 
саженцев, 
удобрений)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2023 10,000 10,000 Озеленение

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2023 год

166,868 166,700 0,168

Благоустройство 
территории 
пересечение ул. 
Ленина и пер. 
Школьный

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2024 166,868 166,700 0,168
Благоустройство

территории

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2024 год

166,868 166,700 0,168

приобретение 
основных средств 
(садово-парковый 
инвентарь, 
средства малой

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2024 11,699 11,699 Приобретение 
основных средств



механизации и 
коммунальная 
техника,
приобретаемые в 
целях содержания 
и благоустройства 
территорий)
уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями,
цветами
летниками и
многолетниками,
газонами
(вырубка,
корчевка, обрезка,
стрижка,
выкашивание,
уборка с
последующей
утилизацией
древесных
отходов,
случайного мусора 
и скошенной 
травы, подкормка 
и обработка 
зеленых
насаждений, в том 
числе газонов, 
полив, в том числе 
поливочными

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2024 137,209 137,041 0,168 Уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями, цветами 
летниками и 
многолетниками, 
газонами



водопроводами и
автомобилями,
устройство,
содержание и
ремонт
поливочных
водопроводов)
текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, 
площадок, 
тротуаров, лестниц 
(подметание, 
очистка от снега, 
наледи, очистка от 
травы, посыпка 
песком или 
противогололедны 
ми реагентами, 
ремонт тротуаров 
из плиточного и 
асфальтобетонного 
покрытий, ремонт 
элементов 
лестничных 
маршей с
поручнями; уборка 
и вывоз мусора)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2024 0,000 0,000 Текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, площадок, 
тротуаров, лестниц

содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2024 0,000 0,000 Содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских



игровых и 
спортивных 
площадок 
(окраска, очистка 
от мусора, завоз 
песка,
фрагментарный 
ремонт элементов 
травмобезопасного 
покрытия, замена 
элементов садово­
паркового 
оборудования)

игровых и
спортивных
площадок

текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты 
(парковые зоны, 
спортивные и 
детские площадки)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2024 0,000 0,000 Текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты

содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения 
и наружного 
освещения

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2024 17,960 17,960 Содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения и 
наружного 
освещения

озеленение (в том 
числе
приобретение 
сеянцев и 
саженцев, 
удобрений)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2024 0,000 0,000 Озеленение



И Т О ГО  по 
програм м е за 
2024 год

166,868 166,700 0,168

Благоустройство 
территории 
пересечение ул. 
Ленина и пер. 
Школьный

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2025 147,850 147,682 0,168
Благоустройство

территории

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2025 год

147,850 147,682 0,168

приобретение 
основных средств 
(садово-парковый 
инвентарь, 
средства малой 
механизации и 
коммунальная 
техника,
приобретаемые в 
целях содержания 
и благоустройства 
территорий)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2025 0,000 0,000 Приобретение 
основных средств

уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями,
цветами
летниками и
многолетниками,
газонами

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2025 147,850 147,682 0,168 Уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями, цветами 
летниками и 
многолетниками, 
газонами



(вырубка,
корчевка, обрезка,
стрижка,
выкашивание,
уборка с
последующей
утилизацией
древесных
отходов,
случайного мусора 
и скошенной 
травы, подкормка 
и обработка 
зеленых
насаждений, в том
числе газонов,
полив, в том числе
поливочными
водопроводами и
автомобилями,
устройство,
содержание и
ремонт
поливочных
водопроводов)
текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, 
площадок, 
тротуаров, лестниц 
(подметание, 
очистка от снега, 
наледи, очистка от

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2025 0,000 0,000 Текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, площадок, 
тротуаров, лестниц



травы, посыпка 
песком или 
противогололедны 
ми реагентами, 
ремонт тротуаров 
из плиточного и 
асфальтобетонного 
покрытий, ремонт 
элементов 
лестничных 
маршей с
поручнями; уборка 
и вывоз мусора)
содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок 
(окраска, очистка 
от мусора, завоз 
песка,
фрагментарный 
ремонт элементов 
травмобезопасного 
покрытия, замена 
элементов садово­
паркового 
оборудования)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2025 0,000 0,000 Содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок



текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты 
(парковые зоны, 
спортивные и 
детские площадки)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2025 0,000 0,000 Текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты

содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения 
и наружного 
освещения

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2025 0,000 0,000 Содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения и 
наружного 
освещения

озеленение (в том 
числе
приобретение 
сеянцев и 
саженцев, 
удобрений)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2025 0,000 0,000 Озеленение

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2025 год

147,850 147,682 0,168

Благоустройство 
территории 
пересечение ул. 
Ленина и пер. 
Школьный

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2026 166,868 166,700 0,168
Благоустройство

территории

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2026 год

166,868 166,700 0,168



приобретение 
основных средств 
(садово-парковый 
инвентарь, 
средства малой 
механизации и 
коммунальная 
техника,
приобретаемые в 
целях содержания 
и благоустройства 
территорий)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2026 0,000 0,000 Приобретение 
основных средств

уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями,
цветами
летниками и
многолетниками,
газонами
(вырубка,
корчевка, обрезка,
стрижка,
выкашивание,
уборка с
последующей
утилизацией
древесных
отходов,
случайного мусора 
и скошенной 
травы, подкормка 
и обработка

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2026 166,868 166,700 0,168 Уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями, цветами 
летниками и 
многолетниками, 
газонами



зеленых
насаждений, в том
числе газонов,
полив, в том числе
поливочными
водопроводами и
автомобилями,
устройство,
содержание и
ремонт
поливочных
водопроводов)
текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, 
площадок, 
тротуаров, лестниц 
(подметание, 
очистка от снега, 
наледи, очистка от 
травы, посыпка 
песком или 
противогололедны 
ми реагентами, 
ремонт тротуаров 
из плиточного и 
асфальтобетонного 
покрытий, ремонт 
элементов 
лестничных 
маршей с
поручнями; уборка 
и вывоз мусора)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2026 0,000 0,000 Текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, площадок, 
тротуаров, лестниц



содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок 
(окраска, очистка 
от мусора, завоз 
песка,
фрагментарный 
ремонт элементов 
травмобезопасного 
покрытия, замена 
элементов садово­
паркового 
оборудования)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2026 0,000 0,000 Содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок

текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты 
(парковые зоны, 
спортивные и 
детские площадки)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2026 0,000 0,000 Текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты

содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения 
и наружного 
освещения

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2026 0,000 0,000 Содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения и 
наружного 
освещения

озеленение (в том 
числе
приобретение

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2026 0,000 0,000 Озеленение



сеянцев и 
саженцев, 
удобрений)
И Т О ГО  по 
програм м е за 
2026 год

166,868 166,700 0,168

Благоустройство 
территории 
пересечение ул. 
Ленина и пер. 
Школьный

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2027 166,868 166,700 0,168
Благоустройство

территории

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2027 год

166,868 166,700 0,168

приобретение 
основных средств 
(садово-парковый 
инвентарь, 
средства малой 
механизации и 
коммунальная 
техника,
приобретаемые в 
целях содержания 
и благоустройства 
территорий)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2027 0,000 0,000 Приобретение 
основных средств

уход за деревьями, 
кустарниками, 
живыми 
изгородями,

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2027 166,868 166,700 0,168 Уход за деревьями,
кустарниками,
живыми
изгородями, цветами



цветами
летниками и
многолетниками,
газонами
(вырубка,
корчевка, обрезка,
стрижка,
выкашивание,
уборка с
последующей
утилизацией
древесных
отходов,
случайного мусора 
и скошенной 
травы, подкормка 
и обработка 
зеленых
насаждений, в том
числе газонов,
полив, в том числе
поливочными
водопроводами и
автомобилями,
устройство,
содержание и
ремонт
поливочных
водопроводов)

летниками и
многолетниками,
газонами

текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, 
площадок,

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2027 0,000 0,000 Текущий ремонт и 
содержание 
дорожек, площадок, 
тротуаров, лестниц



тротуаров, лестниц 
(подметание, 
очистка от снега, 
наледи, очистка от 
травы, посыпка 
песком или 
противогололедны 
ми реагентами, 
ремонт тротуаров 
из плиточного и 
асфальтобетонного 
покрытий, ремонт 
элементов 
лестничных 
маршей с
поручнями; уборка 
и вывоз мусора)
содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок 
(окраска, очистка 
от мусора, завоз 
песка,
фрагментарный 
ремонт элементов 
травмобезопасного 
покрытия, замена 
элементов садово-

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2027 0,000 0,000 Содержание и 
текущий ремонт 
малых
архитектурных 
форм, детских 
игровых и 
спортивных 
площадок



паркового
оборудования)

текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты 
(парковые зоны, 
спортивные и 
детские площадки)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2027 0,000 0,000 Текущий ремонт и 
уход за
ограждениями, 
включая парапеты

содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения 
и наружного 
освещения

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2027 0,000 0,000 Содержание и 
ремонт систем 
видеонаблюдения и 
наружного 
освещения

озеленение (в том 
числе
приобретение 
сеянцев и 
саженцев, 
удобрений)

Администрация 
Нижнедобринского 
сельского поселения

2027 0,000 0,000 Озеленение

И Т О ГО  по 
програм м е за 
2027 год

166,868 166,700 0,168


